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Pro #es kommn e TeCTUPLBAHHAONTUYCCHMXWIIOTEPb

HASHAYEHWE KOMIMNEKTA )19 TECTUPOBAHWA OMNTUYECKKX MOTEPL FLUKE CERTIFIBER PRO

KomnnekTt ana TectupoaHua ontuyeckux notepb Fluke CertiFiber Pro ynyuwaet cepTrdmKaLmio onToBOMOKOHHbIX KaBenbHbIX CoeanHeHw. Monb3oBaTenbeKkuii
MHTEepdeiic Taptiv ynpoLyaeT HacTPoiiKy, yCTpaHAET OLLUMOKKU UCTIbITAHWUA U YCKOPAET MOUCK M YCTPaHeHWe HeucnpasHocTel. MacTep yCTaHOBKM 3TanoHHOMO 3HaYeHuA
No3BONAET YCTAHOBUTbL NPaBUIbHOE 3TANIOHHOE 3HAYEHUE U NPeAoTBpaLLaeT OLWMGKY OTPULATENBHOrO 3HaueHUsA noTepu. OCHOBaHHbLIM Ha COOTBETCTBYIOLLEN TpeGoBaHNAM
3aBTpaLuHero Axs nnatpopme Versiv moaynb CertiFiber Pro OLTS obecneunBaeT o6beanHEHHOE TECTUPOBaHKWe ypoBHA 1 (6a30B0Oro)/ypoBHA 2 (pacLUMPeHHOro) 1
coCTaBneHWe 0TYETOB NMPU COBMECTHOM MUcrnonb3oBaHWW Moayna OptiFiber Pro. Yao6Hblit moaynb Quad noaaepxuBaeT kak 0AHOMOAOBbIE, Tak U MHOrOMOZOBbIE
COeAMHeHUA 1 oTBevaeT TpeGoBaHMAM MHOrOMOAOBLIX MoAynei Encircled Flux. Tawke AOCTYMHLI MOAYNM CEPTUPUKALIMM MEAHBIX coeAnHeHUI, aHannaa cetn Wi-Fl u
nou1cKa 1 ycTpaHeHua HeucnpasHocTel ceTu Ethernet. AHanuaupyiite pesynbrathl TECTOB M cO3AaBaiTe NPodecCHoHasbHbIE OTHETHI O TECTUPOBaHKUU, UCNONb3YA
nporpaMmHoe obecneyenune ynpasnenus LinkWare.

B03MOXHOCTE OCMOTpa TOPLEBOM NOBEPXHOCTH BONTIOKOHHO-OMNTHUYECKoro kabensa ¢ o6oux KoHLoB, npeaocTaBnsemasFluke CertiFiber Pro, nossonaet o6cnenosatb v
cepTMdUUMPOBaTL TOPLEBYHO MOBEPXHOCTb BOSIOKOHHO-ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB BLICTPEE OAHOM CEKYH/AbI, YTOObI BBINOMHUTL PABOTY C NepBoro pasa. ATa BO3MOXHOCTb
0CMOTpa TOPLEBO NOBEPXHOCTH BOSTIOKOHHO-OMTUUYECKOrO Kadens ¢ 060MX KOHLOB NPeAoCTaBnAeT aBToMaTu4eckyto cepTudukalmno «MPOLLUES/HE MPOLLES» 1 ycTpaHaeT
HEW3BECTHOCTb U3 06CefOBaHNA BOMOKHA, MOSTOMY 11000 MOXET CTaTb 3KCMEPTOM.

Mogaenu Fluke CertiFiber Pro foctynHbl B 2 Bepcunax: 6ecnpoBoAHONM M NpoBoAHOW. BecnpoBoaHan BepcuaA BrtoyaeT BCTpoeHHbin Wi-Fi-aaantep ana nepeaauv
pesynestatos B cnyx@y LinkWare Live. B npoBoAHO BEPCHM AR KIMEHTOB, KOTOPLIM He TpebyeTca nepeaaya AaHHbIX no Wi-Fi, BCTpoeHHbI# Wi-Fi-anantep oTkitoueH.

OCOBEHHOCTH KOMITNEKTA AJ19 TECTUPOBAHWA ONMTHUYECKMX NOTEPb FLUKE CERTIFIBER PRO

CoxpallieHHoe BpeMA cepTUdHUKaLMM — ABa ONTOBOIOKHA Ha ABYX ASTMHAX BOJSIHbI 3@ TPW CEKYHAbI;

MonHoe cootBeTcTBUE TpedoBaHuam Encircled Flux, Heo6xoaumoe ana ANSI/TIA v ISO/IEC;

O6beanHeHHoe TecTupoBaHue YpoBHsa 1 (6a30B0ro)/YpoBHA 2 (pacLUMPeHHOro) U CocTaBneHne 0TYETOB NP COBMECTHOM Ucnonb3oBaHuu ¢ OptiFiber® Pro;
MacTep ycTaHoBKM aTanoHa nposepAeT arasnoHHble WHypbl (TRC) no ISO/IEC 14763-3 v ycTpaHAeT OLUMOKKU OTpULATENbHBIX NOTEPD;

CepTuduKaLma TopLEBoit NOBEPXHOCTU BOSIOKOHHO-ONTUYECKOro kabena ¢ 06oux KOHLOB B cooTBeTcTBUM ¢ IEC 61300-3-35;

Cuctema ynpaenenua ProjX™ nossonfeT y6eanTbca B TOM, YTO BCe paBoThl BbINOSTHAIOTCA NPaBUIbHO U 3 PEKTUBHO;

O6ecneunBaeT aBTOMATUYECKWIA aHaNN3 «NPONAEHO/COO» B COOTBETCTBUM C OTPACNEBLIMM CTaHAAPTaMU UMK MHAMBUAYATNbHBIMU Npeaenamu;

Ceptudurauus «MNPOLLUESI/HE MPOLLEST» TopueBoi NOBEPXHOCTU BONOKOHHO-OMTUYECKOr0 KOHHEKTOPA C 000MX KOHLIOB;

Mpadpuueckan MHAMKALWUA NPOBGNEMHBIX 30H Ha TOPLIEBOM NOBEPXHOCTH BOMOKOHHO-OMTUYECKOro Kabens, BO3HUKAIOLLMX U3-3a 3arpASHEHI 1 NOBPEXAEHN NOBEPXHOCTH
KOHHeKTOpa;

MoaynbHbIn AnsanH VersiviM ncnonb3yeTca aAna cepTuduKaLmmm MeaHbIX COeIMHEHN, ONpeAeneHna YPOBHA NOTePb ONTOBOSIOKOHHLIX CETEN, PepnekToMeTpum 1
MHCMEKTUPOBAaHNA TOPLIEBOY NOBEPXHOCTM BOJOKHA;

Monb3oBaTenbckuii MHTEpdEC Taptive™ npenocTaBnsaeT NPOCTbIE aHUIMUPOBAHHbIE MHCTPYKLUMUM ANA YCTPAHEHUS] HEBEPHOW 3TAJIOHHOW HACTPOMKY M OLLIMGOK C
«OTpULaTeSIbHbIMU NOTEPAMMU»;

Yno6Hbii Mosynb Quad noaAepxvBaeT Kak MHOrOMOZOBOE, Tak U OAHOMOAOBOE TECTUPOBaHWE NOTEpPb;

YBenuueHHaa AnMHa 0AHOMOAOBbIX CoeAnHeHn — [0 130 kwv;

BcTpoeHHbI BU3yarnbHbIi NIOKannM3aTop HencnpasHOCTEN;

AHanuanpyiTe pesynsTaTbl TECTOB U CO3AaBaiTe NPOGECCUOHANBbHLIE OTYETHI O TECTUPOBAHMM, UCTONbL3YA NporpaMMHoe obecnedeHune ynpasnerus LinkWare™;

CoBmecTim ¢ Linkware™ Live, 4To No3BoNAET IErKo oTCNexuBaTb padoTy, nonyyaTb OCTYN B pearbHOM BPEMEHU K pesyribTaTam TeCTUPOBaHHA, YTOObI BbICTPO
yCTpaHATbL NPo6nemMbl B NONEBbIX YCNOBUAX W NIETKO Nepeaasatb U 00beAnHATL pesdynbTaTtsl TecToB ¢ TecTepa B N0 LinkWare™ PC Cable Test Management Software.

CTAHZOAPTbI KOMIMNEKTA AJ19 TECTUPOBAHWA ONMTHUYHECKMX NOTEPLb FLUKE CERTIFIBER PRO

MosBonseT o6beanHeHHyto cepTudukaumo OLTS Tier 1 (6asosyto), OTDR Tier 2 (pacLUMpPEHHYH0), MHCMEKLMIO MOBEPXHOCTH TOPLIOB M OTYETHI, HAXOAACH B Nape ¢
OptiFiber™ Pro OTDR;

MacTep ycTaHoBKM aTanoHa nposepAeT atasnoHHble WHypbl (TRC) no ISO/IEC 14763-3 v ycTpaHAeT OLMOKKU OTpULATENbHBIX NOTEPD;

COBMECTUMOCTb YCNOBHWIA ONTUYECKOro 3anycka ¢ Encircled Flux B cooTBeTcTBUM ¢ TpeboBaHuaAmK ctanaaptos ANSI/TIA v ISO/IEC;

CepTuduKaLns TopLEBoit NOBEPXHOCTU BOSIOKOHHO-ONTUYECKOro kabena ¢ 06oux KOHLOB B cooTBeTcTBUM ¢ IEC 61300-3-35.

NMPON3BOANTESIBHOCTb KOMIMNEKTA 419 TECTUPOBAHWA OMNTUYECKUX NMOTEPb FLUKE CERTIFIBER PRO

TpexcekyHAHbIA aBTOTECT — (B YeTbIpe pasa GLICTPEE TECTEPOB MPOLLIIOro) BKIOYAET MBMEPEHUE ONTUYECKMUX NOTEPL B ABYX ONTOBOJIOKHAX Ha ABYX ASIMHAX BOJHbI C
M3MepeHUeM PacCTORHUA U pacyeT A0NYCTUMOro BlofxKeTa noTeps;

Ob6ecneunBaeT aBTOMATUUECKWIA aHANN3 «NPONAEHO/COOM» B COOTBETCTBUM C OTPACNEBLIMM CTaHAAPTaMU UM MHAMBUAYATbHBIMK Npeaenamu;
OnpeaendAeT HeBepHble NpoLeaypbl TECTUPOBAHMA, CTaBLUWE NPUUMHON OTPULATESNbHBLIX Pe3ybTaToB NOTepH;
CepTuduraumnsa «MPOLUESIVHE MPOLLEN» TopLeBoi NoBEepXHOCTH BONOKOHHO-OMTUYECKOrO KOHHEKTOPA C 060MX KOHLIOB;
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Mpagpuyeckan MHAMKALNA NPOBNEMHBIX 30H Ha TOPLIEBOW NMOBEPXHOCTH BOSIOKOHHO-ONTUYECKOrO KaBens, BO3HUKAIOLMX U3-3a 3arpA3HEHNI 1 NOBPEXAEHNN NOBEPXHOCTH
KOHHEKTOpa;

BsanmMo3zameHsaeMble aganTepbl M3MepUTENA MOLLHOCTM AOCTYMNHbI ANA BCex TMnoB pasbemos (SC, ST, LC v FC), uto6bl obecneunTb Hanbonee TOUHbIA METOA OAHOM
nepeMbIyKu;

BcTpoeHHbiit nokatop Visual Fault Locator (VFL) ana 6a3oBoi AMarHoCTUKK HEMCMPABHOCTE W OnpeaeneHua NonsapHOCTH;

B03MOXHOCTb ABOMHOIO n3mepeHua AnvH BOSTH Ha OAHOM ONTOBOJIOKHE NMO3BONAET TeCTepy UCMNOoNb30BaThbCA B YCIOBUAX, KOTOPLIE Tpeéyio'r TOJIbKO OZHO BOJSIOKOHHO-
onTuyecKoe coeanHeHue;

CooTteeTcTyeT TpeboBaHuamM TIA-526-14-B u IEC 61280-4-1 Encircled Flux 6e3 AononHUTensHOro 060pyAoBaHUA UK NpoLeayp.

CEPTU®UKALIUA TOPLIEBOW MOBEPXHOCTH BONTIOKOHHO-ONTUYECKOTO KABENA C OBOUX KOHLOB:

PpA3b Ha TOPLEBOI NOBEPXHOCTHU BOMOKOHHO-OMTUYECKOrO KOHHEKTOpA ABIAETCA OCHOBHOW NPUYMHON HEMCMPABHOCTM ONTOBOJIOKHA. [PA3b NPUBOANT K yBEMUUYEHUIO
BHOCHMBbIX NOTEPb M 0BPATHOrO OTPaXKEHHA, a TaKkKe HAHOCHT yLLepO ONTUYECKUM COeANHEeHNAM. M3MepeHe BeNUUMHbI BHOCUMbIX NOTEPL MOMOXET BbIABUTL 3Ty NpoGnemy,
HO B BOMBLLUMHCTBE CMy4anXx 3arpA3HEHHbIE COSAMHEHWUA ABNAIOTCA NPUUYMHON YBENUUEHNUA BPEMEHU TECTMPOBAHUA W BHOCAT GOMbLUME NOTPELLHOCTU B pe3ynbTaThl
n3mepeHnit. MocKonbKy rpAsb MOXET ObiTb NPOBNEMOi A0, BO BPEMS MU NMOCNE TECTUPOBAHUS, @ TaKKe MOXKET NEPEHOCUTLCA C OAHOTO KOHHEKTOPA Ha APYroi npu
coeanHeHnn, obe CTOPOHbLI COEANHEHNA BCeraa HE0BX0AMMO OuMLLaTL U NPOBEPATL.

CertiFiber Pro o6ecneuvBaet BO3MOXHOCTb OCMOTPa TOPLEBOW NOBEPXHOCTU BOSIOKOHHO-ONTUYECKOrO kabensa ¢ 060MX KOHLOB Yepes UCMOb30BaHUE 2 OCHOBHbLIX EANHNL,
Versiv. OnHa eavHuLa AeiCTBYeT Kak HopMasbHbI ocHoBHOM 6ok CertiFiber Pro 1 2-a eanHWua GyHKUMOHUPYET Kak yaaneHHbIM 611oK. Mcnonb3oBaHue OCHOBHOTO 6rioka
KaK yAaneHHoro obecneynBaeT MHTEPdENC C CEHCOPHBIM SKPaHOM Ha yaaneHHoM 6roke, AaBaA BaM BO3MOXHOCTb BU3yasibHO NPOBEPUTL TOPLEBYHO NOBEPXHOCTb
BOJIOKOHHO-ONTHUYecKoro kabena!

B03MOXHOCTb OCMOTpa TOPLEBOM NMOBEPXHOCTH BONTOKOHHO-OMTHUYECKOro Kabensa ¢ 06oux KoHLoB, NnpeaocTaBnsemas CertiFiber Pro, nossonaet obcnenosatb
cepTMdULMpOBaTL TOPLEBYIO MOBEPXHOCTb BOMTOKOHHO-OMTUYECKMX KOHHEKTOPOB BbiCTpee OAHOM CeKyHAbI, YTOBbI BEIMOMHUTL PaBoTy C NepBoro pasa. Ata BOIMOXHOCTb
0CMOTpa TOPLIEBOM NMOBEPXHOCTH BONTOKOHHO-OMTUYECKOrO Kabesns ¢ 000MX KOHLOB NpeAocTaBnaeT aBToMaThyeckyto ceptudukayuio «MPOLLES/HE MPOLLEST» u ycTpaHaeT
HEW3BECTHOCTb M3 0OCNIEA0BAHNA BOMOKHA, NMO3TOMY NHOGOH MOXET CTaTb SKCMEPTOM.

CUCTEMA YMNPABJIEHUA PROJX™:

Cuctema ProjX™ ot Versiv ynpasnsaeT 3azayaMu, HaumMHas ¢ HACTPOWKK 10 MPUEMOYHBIX UCTbITAHUA, 06ecneunBan NpaBuUibHOE BbINOMTHEHWE BCEX UCTbITaHuWit. BBeaeHHan
04WH pas noapobHan MHdopMaLKUa 0 NpoekTe ByaeT coxpaHeHa nporpamMmoit ProjX B daine npoekra ¢ HaMMeHoBaHWeM, KOTopoe ByAeT MOHATHO BCEM KOMaHAE.
M3meHeHre MoAy el 1 NPOEKTOB BO3MOXHO 6e3 NOBTOPHOrO BBOAA NOAPOOHOM MHbOopMaunK. MoaaepkKa HECKOMBKUX TECTEPOB HA OAHOM MPOEKTE NyTeM NPeAOCTaBeHUs
00LLEeCTBEHHOro [OCTYyNa K NPOEKTHLIM daitnam ¢ nomMoLLbto USB-Hakonutenen nnm aneKTpoHHOM NouThl.

NONb30BATENbCKUA UHTEPDENC TAPTIVE™:

Versiv ynpaensietca Taptive, HauGosnee nepefoBbIM MOMb30BATENLCKUM MHTEP(EMCOM ANA MONeBbIX TECTEPOB. bnaroaapa 0CHOBaHHOMY Ha XecTax UHTepdEecy,
TEXHUYECKME CMELUANIUCTHI U MEHEKEPbI MO NPOEKTaM MOTyT N36exaTb JOPOrOCTOALLMX OLIMBOK BHE 3aBUCUMOCTH OT MPOGUIIA, & TakKe BbIMOMHATL GONbLUe AeHCTBUIA
MEHBLUMM KOSIMYECTBOM HAXKATbIX KNaBHLL, HACTPONKON MAcTepOB, UCTONb3Ys Pa3NIMUHBLIE XECTbI NasbLamu, a TakKe UMEHOT AOCTYN K GOMbLIEMY KONMYECTBY AaHHbIX.

LINKWARE™ PC CABLE TEST MANAGEMENT SOFTWARE:

YnpaBneHue pesynstatamu TECTUPOBAHWA U CO3aHNe NMPOPECCUOHANBHBIX OTHETOB 00 UCMLITAHUAX ABNAETCA TPAAMLMENH NporpamMmHoro obecneyeHus LinkWare,
npenocTaBnAn MeHeMKepam No NpoeKkTam 6ecnpekoCoBHYO BOSMOXHOCTb HabmoaeHUs 3a paboyurm npoLeccoM M 0606LeHNA pesynbTaToB.

LinkWare PC o6beanHAeT AaHHbIEe B €AWHbIM OTYeT, yNpoLLas UCMoNb30BaHUe AN KITMEHTOB W AEMOHCTPUPYA Ka4eCTBO W MacTepCTBO NporpaMmupoBaHua. GyHKuus
LinkWare Stats B LinkWare PC npefocTaBnfeT aBToMaTUYeckue CTaTUCTUYECKUE OTUETI, KOTOPbIE MPeoBpasytoT pesynbTaThl UCMbITaHWI B rpaduki ANA HarnaAHO
ZIEMOHCTpaLMK NpoussoanTenbHocTU. OTueT aaxe o6o6LaeT AaHHbIE 0 KaBemnbHbIX COEANHEHUAX U BOTOKOHHO-OMTUYECKON MHPPACTPYKTYPE B OAHOM KOMMAKTHOM,

rpagpuueckom popmare, 6naroaapa Yemy NpoBepKa NpeserbHbIX 3HaYeHHWi 1 BbIABNIEHWE aHOMannii CTAHOBATCA 3HAYMTENBHO MPOLLe.

LINKWARE™ LIVE — CRIYXKBA YNPABNEHWA PE3YNbTATAMU UCTIbITAHWN:

LinkWare Live — aTo o6nauHas crnyxba, no3sonsioLan ynpasnate cepTuduKaunoHHbIMK pabotamu B nto6oe Bpems, B 1060M MecTe, C KeM YrOAHO U Ha KakoM yroAHO
yctpoictee. C LinkWare Live Bbl cmoxeTe:

OTcnexvBainTe BCe UCTbITAHWA Ha Kaxaok padoTe. MonyyaiTe 0630p KaXA0Oro NpoekTa ¢ NtoGoro cMapT-ycTpoiicTaa. MonyyaiTe noapotHble AeTanu KaXAoro OTAENbHOTO
TecTa. MrHOBEHHO nonyyanTe yBEAOMIEHUS O HENPaBUIIbHOM NapamMeTpe TECTUPOBaHUA UK MAEHTUdUKATOpPaxX kabenen.

Cpaenaiite aT0 NPaBULHO C NEPBOrO pasa. OnNpeaenaTb MAEHTUdUKATOPL! Kabernei 1 napameTpbl TECTUPOBAHWA Ha KOMMLIOTEPE UMK MNAHLLETE; OTNPaBNATL UX B
TecTepbl Ha padoyem obbexTe Ansa 6€30WMO0UHOTO TECTUPOBAHMS;

aBTOMaTUYECKM 0BHOBNATL TecTepbl. CTaHAapTLI MOrYT M3MEHATLCA 6€3 NpeABapUTENBLHOTO YBEAOMIIEHHA, a U3-3a YCTapeBLLEro oT4eTa 0 TECTUPOBAHWUK Bbl CMOXETE
NoTepATb MHOTO BPEMEHU Ha NOBTOPHbIE NpoBepku. LinkWare Live aBTomaTtuyecku obecneunsaeT, 4To BallK TeCTepbl paBoTatoT B COOTBETCTBUM C NOCHEAHUMM
cTaHAapTamu TeCTUPOBaHWA.

XBatuT TpaTUTL BpemsA 1 GeH3uH, NepeBo3s TecTepbl 00paTHO B 0duC. 3arpyxanTe pesynbraThl TECTUPOBaHUA NpAMO ¢ o6bexTa B cryxBy LinkWare Live no cetv Wi-Fi.
3arem 3arpyxanTe ux aBTOMaTUYeCKK ANA HYXXHOro 3aAaHnA M GOPMMPOBaHMA 0TYETOB C nomoLbto LinkWare PC.

W3beraiTte 3anepeK B OCYLLECTBIEHUU NPOEKTOB. OTCNEKMBAITE MECTOMONOMKEHUE 1 KOHTPOSIMPYHTE CTATYC BCEX TECTEPOB — KanIMOPOBKY 1 BEPCHUIO BCTPOEHHOTO
nporpaMmMHoro o6ecneyeHun

Monnepxka Bcex moaenen Versiv: DSX-5000, CertiFiber Pro, OptiFiber Pro n FI-7000.

TEXHHUYECKHE XAPAKTEPUCTUKK KOMIJIEKTA )17 TECTUPOBAHWA OMNMTUYECKKMX NOTEPb FLUKE CERTIFIBER
PRO

Mapametp 3HaueHne

TexHuueckune XapaKTepUCTKM usmepuTena MOLHOCTHU

BxoaHoit pazbem B3anmosamvenaemblii anantep pasbema (ctanaapt LC, aononuutensHo SC, ST u FC)
Tun netektopa InGaAs
JnuHbl BONH 850 HM, 1300 HM, 1310 HM, 1550 HM
JlmanasoH U3MepeHua MOLLHOCTH o1 0 ABM 210 -65 ABM (850 HM) 0T 0 ABM A10 -70 ABM (nto6an ApyraA AnMHA BOSHBI)
Kone6aHus namepeHus MoLyHOCTH 1,2 < +/- 5% +/- 32 nBT
JIMHeHHOCTb U3MepeHUi3 <+0,1 a6
BctpoeHHbiit anantep Wi-Fi CootsetcTayeT cTaHaapTam IEEE 802.11 a/b/g/n; nsa avanasona (2,4 'y v 5 Mu)

TexHuueckune XapaKTepUCTKU NOTepb/ANUHbBI

TexHUYEeCKHe XxapaKTepUCTUKKN Muoromopnosbie moaynu CertiFiber Pro OnHomopoBbie moaynu CertiFiber Pro



Pexxm Smart Remote: < 3 ¢ (2 AnvHa BONH, 0AHO HaNpassieHne, aBToonpeAesieHne AUHbI BOJH)
Peum ¢ MCTOYHMKOM Ha AanbHeM KoHue: < 2 ¢ (2 AnuHa BOMH, OAHO HanpasneHue, aBToonpeaeneH1e AnuHbl BOMH)
Pexxm netnesoi npoBepku: < 2 ¢ (2 AnNWHa BOMH, OIHO HanpasneHue, aBToonpeaesieHne ANnHbI BOSTH)

CKOpOCTb TECTUPOBAHMA (He BKITOYAET BPEMA NPUBA3KM)

BxoAHbIe/BbIXOAHbIE pa3beMbl B3anmosamveraemblii anantep pasbema (ctanaapt LC, aononuutensHo SC, ST u FC)

Ycnosua noakntoueHnad,s CosmecTum ¢ Encircled Flux B cootBetcTBum ¢ TIA-526-14-B, ISO/IEC 14763-3 v IEC 61280-4-1

Tunbl NPOTECTUPOBAHHOTO BOJIOKHA 50/125 MKM unu 62,5/125 Mkm 0HOMOAOBbIV
Tvn 1 ANvHa BOMHBI UCTOYHMUKA MctouHnk LED 850 HM + 30 Hm 1300 HM * 20 Hm JasepHblit anoa ®adpu-Mepo 1310 Hv + 20 HM 1550 HM +
30 HMm
MakcumanbHoe usmepeHue AnuHbl 12 km 130 km
TOYHOCTb U3MEPEHUA ANWHbI +1,5 nnoc £ 1% AnnHbI +1,5 nnwoc + 1% AnnHbl
BbixoaHaA MOLHOCTb (HOMUHaNbLHaA) >-24 nbm ¢ EF-TRC > -4 nbm
CTabunbHOCTb BLIXOAHOM MOLLHOCTME + 0,05 AB B TeyeHune 8 yacos * 0,03 Ab B TeueHune 15 MuHyT + 0,1 ab B TeyeHue 8 yacos * 0,08 Ab B TeyeHue 15 MUHYT

TexHuueckue xapaktepucTku $yHkuum Visual Fault Locator (VFL)

BbIxoAHasA MOLYHOCTb >-5 nbm
<0 dBm

OaHomoaosoe BonokHo SMF-28
HenpepbiBHas BonHa
Pasbem SC/UPC

Pabouan An1Ha BOMHbI Homunan 650 Hv

HenpepbisHan BorHa

Pexumel BbiBOAA
MMnynbCHbI pexum (2 - 3 Ty 4acToTbl MUraHua)

Anantep pasbema 2,5 MM, yHMBepCasbHbIi

Knacc Il CDRH
JlnanazoH Hepabounx Temnepatyp

Tpe6oBaHun K okpymatoLLei cpege

Pabouan Temnepatypa o1 -10 °C no +45 °C

BesonacHocTb nasepa

Temnepartypa xpaHeHus ot -10 °C no +60 °C

0T 0 % 0 90 %, ot 01 0 °C A0 35 °C

Pa6ouas oTHOCUTENbHAA BNAXXHOCTb % OTHOCUTENbHOM
0T 0 % f10 70 %, ot o1 35 °C a0 45 °C

BNaXHOCTH 6e3 KoHAeHcaLuu

Bubpauus CniyvaitHas, 2 1, 5-500 Ny

YaapHan Harpyska McnbiTaHne Ha naaeHne ¢ BbICOTbI 1 M C MOAYNeM 1 aaanTtepom 1 6es

CSA C22.2N2 1010,1: 1992

BesonacHocTb
EN 61010-1 1st Edition + Amendments 1, 2

CreneHb 3arpAsHEHUA 2

BeicoTa Haa ypoBHem Mopa Pabouan: 4 000 m; xpaHeHnue: 12 000 m

BOneKTpoMarHuTHas COBMECTUMOCTb EN 61326-1

Mpumeuanue:

T 4/- 100 nBT npw 850 HM.

2 Mpu cneaytowmx ycnosusx: YposeHb moluHocTi 100 MKBT (-10 aABm), Hesatyxatowan BoniHa (CW) ana abcomniotHon MoLyHocTH 850 HM 1 1310 HM. Pacxoasiuuiica nyyok, NA = 0,20 ansa 50/125 mkv 1 NA = 0,14 ana 9/125 mMkm.
OxpyxatoLian Temnepatypa 23 ° + 1 °C. Pasbem SC/UPC ¢ kepamuyeckoit MypToit. Mocne 5-muHyTHoro pasorpesa. CootsetcTayet NIST.

3 ot -3 ABM 40 -55 ABM npy 850 1M 1 1310 HM. Okpyxaroian Temnepatypa 23 ° + 1 °C. MNocne 5-MuHyTHOro pasorpesa.
# Ha seixone EF-TRC.
5 MoryT BO3HUKaTL PasnuunA Mexay U3MepuTenbHeIM obopyaosaHuem EF, Ho cooTeeTcTBre EF MOXHO OXMAATH C NoKasaTenem A0CTOBEPHOCTH 95%.

6 OTHOCHTENIEHO YPOBHSA MOLUHOCTH MOCTIE 15-MMHYTHOTO Pa3orpeBa — NpH MOCTORHHOM Temneparype.

KOMIIEKT NMOCTABKHW FLUKE CERTIFIBER PRO

I

1 Fluke CFP2-100-M INT 1 6a3oBblit ¥ yaaneHHsblit 6nok Versiv , MHoromozoBssle Moaynu CertiFiber Pro OLTS (2), komnnekt Encircled Flux-coBMECTUMbIX MHOTOMOZOBbIX
TECTOBbIX 3TANOHHbIX WHYPoB SC/LC 50 MKM, KeiC ANA NepeHOCKM TECTOBbIX ATANOHHLIX WHYPOB, aaantepskl LC/LC (2), pyyHble pemeluku (2),
nneyesble peMHu (2), ke Ans nepeHocku, USB-kabenb, KOMNaKT-ANCK C NporpaMMHbIM 0BecnedeHrem Versiv ¢ OTKPbITbIM UCXOAHBIM KOAOM,

3apsAAHbLIE YCTPOMCTBA NEPEMEHHOro ToKa (2), BCTpoeHHbli Wi-Fi-ananTtep, 3aaBneHne o KanubpoBKe 1 pyKOBOACTBO MO Havasy paboThi.

2 Fluke CFP2-100-S INT 1 6a30BbIv 1 yaaneHHbI# 6noku Versiv, oaHomoaoBble moaynu CertiFiber Pro OLTS (2), KOMNAeKT 04HOMOZOBbIX TECTOBbIX 3TANOHHbIX Kabenen SC/LC,
KEeC AnA NepeHOCKN TECTOBLIX TaNOHHLIX kabenei, anantepsl LC/LC (2), pyyHble pemeLuky (2), nneyessle peMHu (2), kedc Ans nepeHocku, USB-
Kabenb, KOMNaKT-AMCK C MporpaMMHbIM obecnedernem LinkWare, kKomnakT-auck ¢ nporpaMMHbIM obecrniedeHneM Versiv ¢ OTKPbITbIM UCXOAHBIM KOZIOM,
3apAaHbIE YCTPOICTBA NepeMeHHOro Toka (2), BcTpoeHHbiit Wi-Fi-agantep, 3anBneHre o KanMGpoBKe 1 pyKOBOACTBO Mo Havany paboThbl.

3 Fluke CFP-100-Q MeitHdpeinm u ynanenHsii 6nok Versiv (1), moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2), komnnekt Encircled Flux-COBMECTUMbIX TECTOBbIX TNOHHbIX
kabeneit SC/LC 50 MKM, KOMMIEKT TECTOBbIX ATANIOHHbLIX Kadenei SC/LC SM, keic AnA NepeHOCKU TECTOBbIX ATANOHHLIX Kabernei, CUMMIEKCHbIE
apanTtepbl LC/LC (2), py4Hble pemeLLku (2), nneyesble peMHU (2), KeC ANA NePeHOCKH, UHTEPpEnCHbIN kabenb USB, KoMNaKT-auCcK ¢ NporpaMMHbIM
obecneyeHnem Versiv ¢ OTKPbITbIM UCXOAHLIM KOZIOM, 3apAAHLIE YCTPOACTBA NEPEMEHHOTO TOKa (2), 3aABNEHUE O KanMBPOBKe 1 PYKOBOACTBO MO Havany
paborTsl.

4 Fluke CFP2-100-Q INT 1 6a3oBbli M ynaneHHblit 6noku Versiv, moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2), komnnext Encircled Flux-COBMECTUMbIX MHOTOMOZOBbIX TECTOBbIX
aTanoHHbIx kabenen SC/LC 50 MKM, KOMMIEKT 0AHOMOZOBbIX TECTOBbIX 3TaNOHHbIX Kabenen SC/LC, Keic Ans NepeHOCKU TECTOBbIX STANIOHHbIX
kabenei, cumnrexcHble agantepsl LC/LC (2), pyuHble peMeLuku (2), nneyesble pemHu (2), Keic ana nepeHocku, USB-kaberb, KOMMaKT-ancK ¢
nporpammHbIM o6ecneyeHnem Versiv ¢ OTKPbLITBIM UCXOAHBIM KOZIOM, 3apAaHbIe YCTPOACTBA NepeMeHHOro Toka (2), BcTpoeHHbIn Wi-Fi-anantep,
3anBnIeH1e 0 KanuBpOBKE 1 PyKOBOACTBO MO Hayany paboTkl.

5 Fluke CFP-100-Ql CertiFiber Pro Quad OLTS ¢ 0cMOTPOM C 0601X KOHLIOB. B 3TOT KOMMMEKT BXOAAT: MeitHppeimbl Versiv (2), moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2),
USB-BraeoMuKpocKkonbl (2) ¢ 4 HakoHeuYHMKamu, KoMnnekT Encircled Flux-COBMECTUMbIX MHOTOMOAOBbIX 3TASIOHHBIX LUHYPOB (2 M) ANA TECTUPOBaHMA
TepMuHUpoBaHHoro BonokoHa 50 Mkm LC (2 SC/LC, 2 LC/LC), komnnekt Encircled Flux-coBMecTUMbIX 0AHOMOAOBBIX 3TaNOHHbIX LUHYPOB (2 M) ANnA \‘335
TeCTMpPOBaHWA TEPMUHUPOBaHHOrO BoslokoHa 9 MkMm LC (2 SC/LC, 2 LC/LC), keic ANnA NepeHOCKM 3TarnoHHbIX LWHYpoB, ounctutenu IBC OneClick 1,25
MM (2), ounctutenu IBC OneClick 2,5 mm (2), ananTtepel LC/LC (2), pyuHble pemMelukm (2), nneyesblie peMHm (2), KeidC AnA NepeHoCKU, MHTepdenCHbIi
kabenb USB, 3apaaHble yCTporCTBa NEPEMEHHOIO TOKa (2), 3afABNEHUE 0 KaMOPOBKe 1 PYKOBOACTBO NO Hauany padoTbl.
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6 Fluke CFP2-100-Ql INT CertiFiber Pro Quad OLTS ¢ ocMOTpoM ¢ 060X KOHLIOB. B 3TOT KoMNneKT BX0AAT: 6asoBble 6ok Versiv (2), moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2)
USB-B1aeoaatymki AnA NPOBEPKKM BOMOKHA (2) C 4 HAKOHEYHWUKaMM Kaxabld, kommnekT Encircled Flux-coBMECTUMBIX MHOTOMOZIOBBIX TECTOBbIX
aTanoHHbIX Kabenen (2 M) ANA TeCTUPOBaHWA TEPMUHUPOBAHHOTO BonokHa 50 Mkm LC (2 SC/LC, 2 LC/LC), komnnekt Encircled Flux-coBMeCTUMBIX
0AHOMOZIOBLIX TECTOBbIX ATANOHHbIX Kabeneit (2 M) AnA TeCTUPOBAHWA TEPMUHUPOBAHHOO BonokHa 9 Mkm LC (2 SC/LC, 2 LC/LC), keiic AnA NepeHOCKM
TECTOBbIX 3TANOHHLIX Kadenew, ounctutenu Quick Clean 1,25 mm (2), ounctutenu Quick Clean 2,5 mwm (2), anantepsl LC/LC (2), pyyHble pemeluku (2),
nneyesble PemMHu (2), Keic ana nepeHocku, USB-kaberb, KOMMaKT-ANCK C NPorpamMMHbIM 06ecriedeHnem Versiv ¢ OTKPBITHIM MCXOAHBIM KOAOM,
3apAzHble YCTPOMCTBA NEePEeMEHHOro Toka (2), BCTpoeHHbli Wi-Fi-agantep, 3aABneHne o kanubpoBKe U PyKOBOACTBO Mo Hauany paboTsl.

7 Fluke CFP-Q-ADD B komnnekr aononHutensHbix yctpoiicts CertiFiber Pro Bxoaat: moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2), komnnekt Encircled Flux-coBMecTUMbIX
TECTOBbIX 3TanoHHbIX Kadenein SC/LC 50 MKM, KOMMEKT TECTOBLIX 3TaNOHHbIX Kadenen SC/LC SM, Keic AnA NepeHOCKU TECTOBLIX STaNOHHbIX
kabenei, cumnnexcHele agantepel LC/LC (2), 60nbLLUOM KeliC AN1A NepeHOCKH, KOMNAKT-AUCK C NPOrpamMmHbIM obecneyeHnem Versiv ¢ OTKPbITLIM

MCXOAHBLIM KOZIOM, 3aABMEHNE O KanUBPOBKEe U PYKOBOACTBO MO Havasny padoTsl.

8 Fluke CFP2-Q-ADD-R B aononHuTensHbin komnnekT CertiFiber Pro ¢ yaanexHsIM 6110koM BXOAAT: 1 yaaneHHsin 6nok Versiv 2, moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2),
komnnekt Encircled Flux-coBMECTUMbIX MHOTOMOZIOBbIX TECTOBbIX 3TanoHHbIX kabenen SC/LC 50 MKM, KOMMIEKT 0AHOMO/OBbIX TECTOBbIX STANIOHHbIX ’
kabenein SC/LC, keiic ANA NEPEHOCKM TECTOBbLIX ATANOHHLIX Kadenew, cumnnekcHble agantepsl LC/LC (2), pyuHble peMeLuku (2), nneyeBble pemHm (2),
60MbLUIOK KeNC AR NePEHOCKM, 3apsAHbIE YCTPONCTBA NEPEMEHHOTO TOKA, 3aABIEHUE O KaIMOPOBKe M PYKOBOACTBO MO Hauany padoTsl. (Tpebyetcs
6asoBblii 610k Versiv 2)

9 Fluke CFP-MM-ADD B komnnekT agononHuTenbHbix yctpoiicts CertiFiber Pro BxoaaT: MHoromoaosslie moayna CertiFiber Pro OLTS (2), komnnekt Encircled Flux-
COBMECTUMbIX TECTOBbIX 3TanoHHbIX Kabenen SC/LC 50 MKM, KeiC AN NepeHOCKU TECTOBLIX 3TanOHHbIX Kabenei, (2) agantepa LC/LC, 6onbLuom Keilc
ANA NepeHOCKH, 3aABeHne o Kanuéposke W PYKOBOACTBO MO Havany paﬁOTbI. ’

10 Fluke CFP-SM-ADD B KOMNneKT AononHuTenbHbIX yeTpoicTs CertiFiber Pro BxoanT: moayns CertiFiber Pro Singlemode OLTS (2), KOMNMEKT TECTOBbIX 3TaNOHHbIX Kadenen
SC/LC SM, Keiic AnA NepeHOCKH TECTOBLIX 3TaNIOHHbIX Kabenew, (2) agantepa LC/LC, 6onbLLOi KeiC ANA NEPEHOCKH, 3afBIEHUE O KaTMOpOBKe, ’
PYKOBOACTBO M0 Havasy padoTbl.

MOJEJIU, CHATLIE C NPOU3BOACTBA
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Fluke CFP-100-M MeitHppeim 1 yaaneHHsli 6nok Versiv (1), mHoromoaosesle Moaynu CertiFiber Pro OLTS (2), komnnekt Encircled Flux-COBMECTUMBIX TECTOBBIX
CHAT ¢ npoussoAcTBa, 3TanoHHbIX WHypoB SC/LC 50 MKM, KeiiC AnA NepeHOCKM TECTOBLIX 3TANTOHHLIX LUHYPOB, aaantepbl LC/LC (2), pyuHble pemeLlkm (2), nneyesbie pemMH1
3ameHa (2), keiic ANA NnepeHocku, UHTepdeicHbIt kabenb USB, KoMMNaKT-AucK ¢ nporpaMMHbIM oBecrnedeHnem Versiv ¢ OTKPbITBIM UCXOAHBIM KOZOM, 3apAAHbIe
Fluke CFP2-100-M INT yCTpOWCTBA NEPEMEHHOrO ToKa (2), 3aABNeH1e 0 KanuBpoBKe 1 PYKOBOACTBO MO Hayarny paboThbl.
2 Fluke CFP-100-MI CertiFiber Pro Multimode OLTS ¢ ocMOTPoM ¢ 060MX KOHLOB. B 3TOT KOMNNEKT BX0AAT: MenHdpenmbl Versiv (2), mHoromoaossie moaynu CertiFiber Pro

OLTS (2), USB-Braeomunkpockonsl (2) ¢ 4 HakoHeuHUKkamm, komnnekT Encircled Flux-coBMeCTMMbIX MHOrOMOZOBbBIX 3TASIOHHbIX LUHYPOB (2 M) And
TecTMpOBaHWA TepMUHMPOBaHHOro BosiokoHa LC 50 mMkm (2 SC/LC, 2 LC/LC), keWc ANA NnepeHOCKM 3TanoHHbIX WHYpoB, ounctutenu IBC OneClick 1,25
M (2), ounctutenu IBC OneClick 2,5 mm (2), anantepel LC/LC (2), pyuHble peMeLLku (2), nieyeBble pemMHu (2), KEC ANnA NepeHOCKH, MHTeppERCHbIN
kabenb USB, KOMNaKT-AKUCK ¢ MpOrpaMMHbIM oBecrnedeHrem Versiv ¢ OTKPbITEIM MCXOAHBIM KOZOM, 3apAAHbLIE YCTPOMUCTBA NEPEMEHHOrO ToKa (2),
3anABeH1e 0 KarMGPOBKe 1 PYKOBOACTBO NO Havany padoThbl.

3 Fluke CFP-100-S MeitHdppeim 1 ynaneHHsli 6nok Versiv (1), oaHomoaossle Moaynu CertiFiber Pro OLTS (2), KOMNNeKT TecToBbIX TanoHHbIX kabenei SC/LC SM, keiic
CHSAT C NPOM3BOACTBA, LA NEpPEHOCKM TECTOBLIX STaNOHHbLIX Kabeneit, anantepsl LC/LC (2), pyyHble pemMeLuky (2), Nneyessle PEMHM (2), KeHC ANA NEPEHOCKU, MHTEPdEACHBI
3ameHa kabenb USB, KOMNaKT-A1CK ¢ nporpaMMHbIM obecnedeHnem LinkWare, komMnakT-auck ¢ nporpaMMHbIM oBecrniedeHnem Versiv ¢ OTKPbITbIM UCXOAHBIM
Fluke CFP2-100-S INT KOAOM, 3apAAHbIE YCTPOICTBA NepeMeHHOro ToKa (2), 3aABfieHne 0 KaIMOPOBKe U PYKOBOACTBO MO Hauyasy padoTsl.
4 Fluke CFP-100-SI CertiFiber Pro Singlemode OLTS ¢ 0cMOTPOM C 060MX KOHLOB. B 3TOT KOMNNEKT BXOAAT: MerHdpeiimMsl Versiv (2), oaHomoaoBkle Moaynu CertiFiber Pro

OLTS (2), USB-B1aeoMukpockonsbl (2) ¢ 4 HaKOHEUHUKAMM, KOMMIEKT OJHOMO/OBbIX 3TaNOHHbIX LUHYPOB (2 M) ANA TECTUPOBAHUA TEPMMHUPOBAHHOTO
sonokoHa LC 9 mkm (2 SC/LC, 2 LC/LC), Keiic ANA NepeHOCKN 3TanoHHbIX WHypos, ouncTutenu IBC OneClick 1,25 mm (2), ounctutenu IBC OneClick 2,5
MM (2), ananTtepsbl LC/LC (2), pyuHble peMeLLkm (2), nneyeBble pemMHiu (2), KEC ANA NEPEHOCKH, UHTEPPENCHbIN kabenb USB, komnakT-anck ¢
nporpamMmMHbIM o6ecneyeHnemM VErsiv ¢ OTKPLITbIM UCXOAHBIM KOAOM, 3apsZiHbIe YCTPOMCTBA NEPEMEHHOTO TOKa (2), 3afBMIEHUE O KanMGpPOBKE 1
PYKOBOACTBO NO Havany paboTel.

5 Fluke CFP-Q-ADD-R YnanexHblit 6ok Versiv (1), moaynu CertiFiber Pro Quad OLTS (2), komnnext Encircled Flux-cOBMECTUMBIX TECTOBbIX 3TaNOHHbIX kKabenei SC/LC 50
CHAT ¢ npoussoacTBa, MKM, KOMM/IEKT TECTOBbIX 3TaNOHHBIX Kabenen SC/LC SM, Keic And NepeHOCKM TECTOBLIX ATANOHHLIX Kadenew, cumnnekcHsle aganteps LC/LC (2), '
3ameHa PYUHblE PEMELLKM (2), NeUeBble PeMHH (2), 6ONbLLIOH KEIC ANA NePeHOCKH, KOMNAKT-AUCK C MPOrpamMMHbIM o6ecnedeHnem Versiv ¢ OTKPbITbIM ¥
Fluke CFP2-Q-ADD-R MCXOAHBIM KOAOM, 3apsiiHble YCTPOWCTBA NEPEMEHHOO TOKA, 3aABEHUE O KalMGPOBKe 1 PYKOBOACTBO NO Hauany padoThbl.
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